АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От

О внесении изменений в распоряжение
администрации Поворинского
муниципального района Воронежской
области от 03.07.2023г. №500-р
«О мерах по организации питания
обучающихся общеобразовательных
организаций Поворинского
муниципального района в 2023/2024
учебном году»

В целях выполнения пункта 5а перечня поручений по реализации

Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию

Российской Федерации от 15.01.2020г. и организации работы, направленной

на 100-процентное обеспечение обучающихся 1^1-х классов бесплатным

одноразовым горячим питанием, а также совершенствования системы

организации питания всех обучающихся общеобразовательных организаций

Поворинского муниципального района, улучшения качества предоставляемых

услуг, укрепления здоровья детей и подростков:

* 1. Внести в распоряжение администрации Поворинского

муниципального района Воронежской области от 03.07.2023г. №500-р «О

мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных

организаций Поворинского муниципального района в 2023/2024 учебном

году» следующие изменения: с
1.1. Дополнить пункт 2.2. следующими словами:«, детей лиц, указанных

в распоряжениях администрации Поворинского муниципального района

Воронежской области от 13.10.2023г. № 901-р «О мерах социальной

поддержки и социальной помощи семьям военннослужащих» и от

12.01.2023 г. № 7-р «Об отдельных мерах поддержки семей военнослужащих,

лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской

Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины».».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Поворинского муниципального

района Зимоглядова А.А.

Глава администрации Поворин
муниципального района